
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246 - 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
ASIA/Ufficio Manutenzione Edifici 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

1 

 
Determinazione dirigenziale 2020 
 
Oggetto: affidamento dei lavori di sostituzione pompa fontana Niobe presso gli  Spazi 

Espositivi della sede di Ca’ Foscari alla Ditta R.I.E.T. S.r.l. -  Autorizzazione alla 
spesa e liquidazione fattura n. FATTPA 19_19 del 23.12.2019. 

 CIG: ZE02B17F6A 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTI in particolare: 

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro; 

 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 
 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 

della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture; 

 
CONSIDERATO  - che in occasione della presentazione del libro sul restauro della statua alla Niobe 

ubicata nel cortile monumentale al piano terra degli Spazi Espositivi della sede di Ca’ 
Foscari, si è reso necessario provvedere alla sostituzione della pompa sommersa a 
servizio della fontana, parte integrante del monumento stesso; 

 - che la Ditta  R.I.E.T. S.r.l., con sede in Dorsoduro 2516/A – 30123 Venezia, C.F./P.I.: 
02708960279, si è resa immediatamente disponibile all’esecuzione dell’intervento ad 
un prezzo congruo in rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e rispondeva 
pienamente alle esigenze della struttura; 

 
ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG: ZE02B17F6A per i lavori in oggetto; 
 
VISTO la regolarità del DURC; 
 
VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 
 
VERIFICATA  la disponibilità dei fondi del progetto ASIA.MANUTSTR19 voce COAN A.A.01.02.01.02 

(Fabbricati di Proprietà) esercizio 2019;  
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 16 prot n. 2079 del 15.01.2019 di assegnazione del 

budget; 
 
VISTO il Regolamento per l‘Amministrazione, la finanza e la contabilità, con particolare 

riferimento all’art. 29 in materia di “Liquidazione della spesa e conservazione della 
documentazione di spesa”;   

 
VISTO la scrittura anticipata n. 66279 del 23.12.2019 a copertura della spesa; 
 
ACCERTATA la regolare esecuzione dei lavori; 
 

http://www.unive.it/
mailto:jfusaro@unive.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/


 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 

ASIA/Ufficio Manutenzione Edifici 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

2 

VISTA la fattura n. FATTPA 19_19 del 23.12.2019 dell’importo di € 1.073,60 (€ 880,00 imponibile 
+ € 193,60 IVA 22%), presentata dalla Ditta  R.I.E.T. S.r.l., a saldo dei lavori eseguiti, con 
scadenza di pagamento indicata  23.12.2019 - n. reg. Ugov 5199; 

 
VERIFICATO che la fattura è pervenuta in data 23.12.2019 e acquisita con prot. n. 78276 e che pertanto 

la scadenza viene determinata alla data del 22.01.2020; 
 
CONSIDERATA la regolarità della documentazione presentata dalla Ditta; 
 
DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i 

pagamenti; 
 

DETERMINA 
 

Art.1 di autorizzare l’affidamento, ora per allora, a favore della Ditta R.I.E.T. S.r.l, 
dell’esecuzione delle opere di sostituzione della pompa immersa del Monumento della 
Niobe ubicato al piano terra degli Spazi Espositivi di Ca’ Foscari, per un importo di € 
880,00 + IVA 22% per complessivi € 1.073,60. 

 
Art. 2 di liquidare la spesa per complessivi € 1.073,60 mediante pagamento a valere sui fondi 

del progetto ASIA.MANUTSTR19 voce COAN A.A.01.02.01.02. (Fabbricati di Proprietà), 
esercizio 2019, scrittura anticipata n. 66279 del 23.12.2019 a saldo della fattura n. 
FATTPA 19_19 del 23.12.2019, secondo quanto definito: 

 

Ragione sociale:  R.I.E.T. S.r.l 

C.F.: 0 2 7 0 8 9 6 0 2 7 9 
 

P.I.: I T 0 2 7 0 8 9 6 0 2 7 9 
 

Importo da pagare: €  1.073,60 

di cui imponibile:  € 880,00 

di cui IVA (22%) € 193.60 

Modalità di pagamento: Bonifico Bancario 

IBAN: 
(in caso di pagamento con bonifico 
bancario su conto rispondente ai 
requisiti di cui alla legge 136/2010) 

I T 2 7 P 0 3 0 6 9 0 2 1 0 9 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 4 1 
 

CUP: N O N - D O V U T O      
 

CIG: Z E 0 2 B 1 7 F 6 A 
 

data scadenza effettiva fattura: 22.01.2020 

 

Art. 3  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 
 
Venezia, lì ________________ 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 

Ing. Tiziano Pompele 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Arch. Jacopo Fusaro 
 
 
 
IL DIRIGENTE ABIF: 
Dott.ssa Martina Nardo  

mailto:jfusaro@unive.it

		2020-01-14T14:27:25+0100
	IT
	Tiziano Pompele




